
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_1

N. DET / 475 / 2016 DEL 19-12-2016

AREA SEGRETERIA_1 PROPOSTA N. DT - 500 - 2016 DEL 14-12-2016

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  STRAORDINARIO  “CITIES  FOR 
LIFE 2016” A SOSTEGNO DELLE INIZIATIVE. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;
VISTA la comunicazione del 16/11/2016, acclarata al protocollo comunale il 16/11/2016 al n. 
11604, con cui il Comune di Thiene invita i Sindaci dei 12 Comuni della “Rete Alto Vicentino 
Cities For Life” a partecipare, in occasione della ricorrenza annuale della Giornata per la Vita – 
contro la Pena di Morte fissata al 30 novembre, alla Conferenza Stampa del 24/11/2016 per la 
presentazione  del  programma  delle  iniziative  di  ciascun  Comune  volte  a  sensibilizzare  la 
Cittadinanza sull’importante tema mondiale;

VERIFICATO che la Giunta Comunale, nella seduta del 27/07/2016, esaminata la nota pervenuta 
al protocollo comunale il 18/07/2016 al n. 7317 dal Presidente della Comunità di Sant’Egidio di 
Roma che sostiene e promuove da anni la tematica in argomento, si era espressa in indirizzo per 
ricordare  l’evento  attraverso  l’illuminazione,  nella  serata  del  30/11/2016,  del  Monumento  ai 
Caduti in P.le Aldo Moro;

VISTA la successiva comunicazione del Comune di Thiene datata 25/11/2016 con cui si invitano 
i Comuni aderenti all’iniziativa ad intervenire, come concordato durante la Conferenza Stampa, 
con un piccolo contributo di Euro 50,00 ciascuno a favore della Comunità di Sant’Egidio onlus 
di  Padova a  sostegno delle  spese  per  l’organizzazione  di  due  incontri  con la  partecipazione 
straordinaria del Sig. Wilbert Rideau, ex condannato a morte che ha vissuto in prigione della 
Lousiana per quasi 40 anni;



RITENUTO  motivatamente  all’importanza  della  tematica  esprimersi  favorevolmente  per  la 
concessione del suddetto contributo;

PRESO e dato atto dei due incontri avvenuti, uno pubblico a Thiene e l’altro con gli Studenti 
delle Scuole superiori di Schio al fine di sensibilizzare la cittadinanza e gli studenti al diritto alla  
vita di tutti e per dire NO alla pena di morte;

VERIFICATO che la Giunta, con delibera G.C. n. 232 del 7/12/2016 ha espresso indirizzo per 
l'erogazione a  favore della Comunità di Sant’Egidio onlus di Padova di un contributo economico 
straordinario  di  Euro  50,00.=  a  sostegno  delle  spese  sostenute  per  l’organizzazione  delle 
iniziative promosse in occasione della “Cities for Life 2016” – Giornata per la Vita contro la 
Pena di Morte la cui ricorrenza annuale è il 30 novembre, ed in particolare a sostegno delle spese 
per la partecipazione straordinaria a due incontri del Sig. Wilbert Rideau, ex condannato a morte;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1) di impegnare e imputare  a favore  della Comunità di Sant’Egidio onlus di Padova di un 

contributo economico straordinario di Euro 50,00.= a sostegno delle spese sostenute per 

l’organizzazione  delle  iniziative  promosse  in  occasione  della  “Cities  for  Life  2016”  – 

Giornata per la Vita contro la Pena di Morte la cui ricorrenza annuale è il 30 novembre, ed in 

particolare a sostegno delle spese per la partecipazione straordinaria a due incontri del Sig. 

Wilbert Rideau, ex condannato a morte, giusta deliberazione G.C. n.   232 del 7/12/2016 
come segue:

Capitolo Importo Annualità imputazione

13300 50,00 2016

2)  di  liquidare  con  la  presente  alla  Comunità  di  Sant’Egidio  onlus  di  Padova  il  contributo 
economico straordinario di Euro 50,00.=;
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs n. 267/2000, il programma dei conseguenti  



pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento.  È  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


